Nadmienić wypada, że, wskutek intryg ludzi przewrotnych, roboty przy budowie
kościoła kilkukrotnie zostały przerywane, dopiero gubernator Ślepcow, podczas swojej
bytności w Gójsku, polecił je na no podnieść. 2018-08-13 38

Przygotowania do budowy kościoła – gradobicie w Gójsku

Gazeta Polska z Nr 208 z 19 lipca (1 Sierpnia)1903 roku donosi: Klęska gradowa.
Burza jaka w d. 17 lipca nawiedziła gminy: Gójsk, Szczutowo, Rogowo, Czermin i
Okalewo w pow. Rypińskim, zrządziła strat na sumę 10,000 rb.

Kurjer Warszawski w wydaniu z dnia 22 lipca (4 sierpnia) 1903 roku precyzuje:
Wielkość strat, zrządzonych przez burzę z d. 17-go lipca r. b. w pow. rypińskim ,

określają dane urzędowe cyfrą 16,000 rb., a mianowicie: na przestrzeni jednej wiorsty,
na polach Czartowni. Józefowa, Agnieszkowa i Łazów gm. Gujsk 3,000 rb.; na polach
Blinna i Podlesia gm.